
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 KARSIT HOLDING, s.r.o. 

 Ing. Helena Tůmová 

                                                                              Jaromírova 91 

 551 01 Jaroměř 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  16659/ZP/2013 - Po 24.09.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková /426 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vstřikolisy“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 12.09.2013 žádost společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o. 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vstřikolisy“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 551 01 

Jaroměř. 

Záměr je umístěn ve městě Jaroměř, k.ú. Jaroměř, pozemek č. 900/1.  

 

Předmětem záměru je umístění vstřikolisů do stávající haly. Výrobní program vstřikolisů je 

vstřikování termoplastů do forem. Výlisky se využívají zejména pro pracoviště zahradní 

techniky při kompletaci vyráběných strojů. Celková roční spotřeba plastů je plánována 

na 90 tun. 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) vydal dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny dne 03.09.2013, č.j.: 15946/ZP/2013-Nj stanovisko, že záměr 

nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády 

č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského 

seznamu nebo a vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť 

leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Záměr „Vstřikolisy“ naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní 

záměr k bodu 7.1 [Výroba nebo zpracování polymerů syntetických kaučuků, výroba 

a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok.] kategorie II přílohy č. 1 

zákona EIA.  

 



2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Vstřikolisy“ podléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Krajský úřad vydává toto sdělení především s ohledem na možné významné potenciální vlivy 

na veřejné zdraví a životní prostředí, které vyplývají z realizace záměru (rozsah vlivů 

vzhledem k zasaženému území a populaci) a také s ohledem na velikost a umístění záměru. 

V předloženém oznámení podlimitního záměru jsou údaje týkající se nové technologie 

záměru, stávajícího stavu areálu, stavu většiny složek životního prostředí a veřejného zdraví 

a vlivu záměru na ně vyhodnoceny nedostatečně.  

 

V oznámení podlimitního záměru je v kapitole Charakter záměru, stručný popis technického 

technologického řešení záměru, včetně parametrů uvedeno, že celková projektovaná 

maximální roční spotřeba provozu je 90 tun termoplastů a doba provozu se předpokládá 

maximálně 2 000 hodin ročně na každý lis – celkem maximálně 12 000 hodin. Součástí 

oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie a odborný posudek. Některé kapitoly 

v oznámení podlimitního záměru se přímo odkazují na přiloženou rozptylovou studii, ve které 

je však na rozdíl od oznámení podlimitního záměru a odborného posudku uvedeno, 

že spotřeba plastů činí 98 tun za rok a doba provozu ve společnosti se předpokládá cca 4 000 

hodin za rok. Tyto rozdílné kapacitní údaje nejsou v oznámení podlimitního záměru nijak 

zdůvodněny či komentovány. 

 

V kapitole Výčet staveb, činností a technologií v území dotčeném záměrem je uveden výčet již 

realizovaných záměrů. V oznámení podlimitního záměru nejsou vyhodnoceny kumulativní 

vlivy s již realizovanými záměry.  

  

V tomto kontextu krajský úřad sděluje, že v této fázi posuzování vlivů záměru na životní 

prostředí nelze na základě předloženého oznámení jednoznačně vyloučit případné negativní 

vlivy na okolí, především z pohledu nepřijatelné zátěže nad přípustnou mez stanovenou 

zvláštními právními předpisy, dopadající či působící na okolní funkce, stavby a zařízení. 

 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení bude 

provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA. 

Oznámení je nutno předložit krajskému úřadu v 8 výtiscích a jednou v elektronické podobě. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

 

            

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 


